

peksab kätte ja jalgega, ja sirrutab ja wenuitab omma soned wälja sures waewas; sest se tulleb, et se järw, mis nüüd temma nimme järrele Peipse ehk Peipuse järweks hiitakse, allati laenetab ja tormab. Kuuskümmend kahheksa wersta pikkuti, kuuskümmend kolm laiemas kohtas laiuti, on sesamma üks nende leige suurematest järwedeft Wenne-risis ja lahutab sest aeast Liwlandi-maa Ingermanni-maast ärra.

Kuninga Markusse nimme kannab tännine üks suur kirkko-külla sest Liwlandi-maal. Kannapurat, kes hea terwisega omma isja jure taggast tuli, ja lihhilesse aea pärrast enneselle ühhe würrstlikko peigmehhe leidis, tulletab meile üks kirkko-külla: Ranna-Pungerja mele, mis Peipse järwe pohja pool kaldas, Cesti- ja Liwlandi raia peal seisab. Se jöggi, mis hõbbe kannist wolama allas, on Pliha jöggi, omma alja weega. Kes sedda jögge tunneb, wõib küll ärramõista, et temma kanni sarnane on. Parrema ja wasjaku pole otsekõhhe tee pealt ärra pöigates, nenda kui olleks temma üks kanni-pii alla, teine ülles raiatud, Marowa jõkke omma märga wallades, kukutab temma sellega feltsis ennast merresse. Se arja sarnane mets on ka mitto sadda aastad seisnud, kunni kahhe saia aasta eest Rootslasjed Pohlatattega Liwlandi-maal sõddisid. Pohlatad ollid seal metsa sees warjul, agga Rootslasjed pistsid metsa põllema, ja põlle-

tassid tedda sutumaks ärra. Se mäggi agga, mis Kannapura õunast ülles kaswas, seisab tännapawani: Ta ep olle nüüd küll mitte ennam raud kasju, waid paas, ja päwa kiwi; agga mis sest luggu? meie ennemuistne jut jääb sellegi pärrast ustatu.

Aasta ümber lastorahwa tööd 1866mal aastal.

Kääri- ja Kiiinsa-kuus on rehed peksta, kaubaga turule minna, heinu kojo wedada, lojuste eest muret kanda, linno-puude järele waadata, luiduda, ledrada, põlloriistad parandada.

Paastu-kuus: ahjo ja hoone ehitamise tarwis puid raiuda ja wäljavedada, lojuste eest muret kanda, luiduda, kanad hauduma panna.

Järi-kuus: ajad parandada, kraawid ja teed puhastada, hooned ehitada, sõnnikut wedada lapsta ja kartohwli maa peale, härgi õpetada illes läima, lapsta labad laewata ja lapstad külwata, õuna- ja marja puid puhastada, heinamaad puhastada, künda, herued ja läätsid külwata, laerad külwata, õued hauduma panna.

Dehe-kuus: künda, oad, herued ja läätsid külwata, suured odrad külwata, kartohwlid maha panna, oad istutada, linad ja lanepit külwata, lõngu ja riet wärwida, kangad pleekida, linno-puude järele waadata.

Jaani-kuus: lapstad ja laalid istutada, kartohwli maad äästata, ruffi maa peale sõnnikut wedada, kesa künda, kaituljed parandada, teed sillutada, heinu teha.

Heina-kuus: kartohwlid mullata, sõnnikut wedada, heina niita, linu kirkuda, mesilaste pere järele waadata.